laporan kinerja Kecamatan Serasan sesuai denggan rencana kerja tahun 2025.  

Kecamatan Serasan telah menetapkan 6 (Enam) program dan 11 (Sebelas) 

kegiatan. Seluruh kegiatan tersebut direncanakan sebagai bagian dari Rencana 

Kerja Tahun 2025 yang dianggarkan dari Alokasi Dana sebesar Rp. 

5.249.771.000,00 (Lima milyar dua ratus empat puluh sembilan juta tujuh ratus 

tujuh puluh satu ribu rupiah) yang pada dasarnya merupakan alokasi berbagai 

mata anggaran yang relevan untuk membiayai input tiap kegiatan pendukung 

sasaran strategis. 

Adanya Implementasi Inpres yang menetapkan efesiensi anggaran tahun 

2025, maka 6 (Enam) program dan 11 (Sebelas) kegiatan tersebut mengalami 

perubahan anggaran atau pengurangan anggaran sebesar 0,15% yaitu dari Rp. 

5.249.771.000,00 (Lima milyar dua ratus empat puluh sembilan juta tujuh ratus 

tujuh puluh satu ribu rupiah) menjasi Rp. 4.456.531.751,00 (Empat milyar empat 

ratus lima puluh enam juta lima ratus tiga puluh satu ribu tujuh ratus lima 

puluh satu rupiah). Dari Rp. 4.456.531.751,00 (Empat milyar empat ratus lima 

puluh enam juta lima ratus tiga puluh satu ribu tujuh ratus lima puluh satu 

rupiah) tersebut terdapat kewajiban tahun 2024 yang belum dibayar yaitu 

sebesar Rp. 334.091.777,00 (Tiga ratus tiga puluh empat juta sembilan puluh 

satu ribu tujuh tarus tujuh puluh tujuh rupiah). 

Pada penetapan Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Tahun 

2025 Kecamatan Serasan mendapat penambahan sebesar 0,02% yaitu dari Rp. 

4.456.531.751,00 (Empat milyar empat ratus lima puluh enam juta lima ratus 

tiga puluh satu ribu tujuh ratus lima puluh satu rupiah) menjadi Rp. 

4.546.475.049,00 (Empat milyar lima ratus empat puluh enam juta empat ratus 

tujuh puluh lima ribu empat puluh sembilan rupiah). 

Dari 6 (Enam) program dan 11 (Sebelas) kegiatan dengan Alokasi Dana 

Belanja sebesar Rp. 4.546.475.049,00 (Empat milyar lima ratus empat puluh 

enam juta empat ratus tujuh puluh lima ribu empat puluh sembilan rupiah), 

Realisasi penyerapan pembiayaan adalah sebesar Rp. 4.359.125.192,00 (Enam 

milyar tiga ratus lima puluh sembilan juta seratus dua puluh lima ribu seratus 

sembilan puluh dua rupiah) atau 95,88%, dan jika ditinjau dari sudut 

penyerapan anggaran tingkat pencapaian keuangan keseluruhan, Kecamatan

[...]

tahun 2025, maka alokasi anggaran untuk mendukung Indikator Kinerja 

Utama mengalami pengurangan sebesar 0,15% yaitu dari Rp. 

5.249.771.000,00 (Lima milyar dua ratus empat puluh sembilan juta tujuh 

LKjIP Kecamatan Serasan 

Tahun 2025 

36 

ratus tujuh puluh satu ribu rupiah) menjasi Rp. 4.456.531.751,00 (Empat 

milyar empat ratus lima puluh enam juta lima ratus tiga puluh satu ribu 

tujuh ratus lima puluh satu rupiah) sehingga mempengaruhi target kinerja 

awal. 

Secara ringkas Perubahan Perjanjian Kinerja dengan adanya 

Implementasi Inpres yang menetapkan efesiensi anggaran tahun 2025 

dapat dilihat pada tabel sebagai berikut : 

Tabel II.4 
Perubahan Perjanjian Kinerja dengan adanya Implementasi Inpres

[...]

Publik dengan indicator Indeks Pelayanan Publik dimana target kinerjanya 

menjadi 3,09 (Indeks), serta perubahan anggaran dari Rp. 

4.456.531.751,00 (Empat milyar empat ratus lima puluh enam juta lima 

ratus tiga puluh satu ribu tujuh ratus lima puluh satu rupiah) menjadi Rp. 

4.546.475.049,00 (Empat milyar lima ratus empat puluh enam juta empat 

ratus tujuh puluh lima ribu empat puluh sembilan rupiah) sehingga 

mempengaruhi target kinerja awal.  

Secara ringkas Perubahan Perjanjian Kinerja yang tertuang dalam 

rencana program dan kegiatan Kecamatan Serasan Kabupaten Natuna 

Tahun Anggaran 2025 yang mendukung kinerja utama dapat dilihat pada